I
‘qm%! DIARIO OFICIAL

% E MUNICIPIO DE ARAUCARIA

Comprovante de Publicacéo

. Identificacéo:
N 19088 510/2014
. - . . Data Publicagéo :
Data/Hora Veiculagdo: 17/02/2014 17:00 18/02/2014

Ato: EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 023/2014
Assunto: TRANSPORTE ESCOLAR

Tipo: Contratos - Aditivo

Orgéo 1: Prefeitura do Municipio

Orgéo 2: Secretaria Municipal de Educagéo

Ementa: E revista a clausula quarta do referido contrato, para prorrogar o prazo contratual de execugéo de
Janeiro a Junho de 2014 e de vigéncia de Janeiro a Julho de 2014 de acordo com os dias letivos. E revista a
clausula quinta, pararever o resultado final do Certame Licitatério para acrescer ao seu valor global a
guantia de R$ 327.917,00 (trezentos e vinte e sete mil, novecentos e dezessete reais). Conforme Contrato de
Prestacdo de Servigos n° 185/2011 e Processo n° 501/2013.

Completo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 023/2014 CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARAUCARIA. CONTRATADA:
GUAJUVIRA TUR TRANSPORTES LTDA. CONTRATO: Contrato de Presta¢do de Servigcos n® 185/2011 e Processo n° 501/2013.
OBJETO: E revista a clausula quarta do referido contrato, para prorrogar o prazo contratual de execucdo de Janeiro a Junho de 2014 e de
vigéncia de Janeiro a Julho de 2014 de acordo com os dias letivos. E revista a clausula quinta, para rever o resultado final do Certame
Licitatorio para acrescer ao seu valor global a quantia de R$ 327.917,00 (trezentos e vinte e sete mil, novecentos e dezessete reais),
conforme tabela abaixo: CTO 185/11 1 31 5 VALOR KM VALOR DIA QUANT. KM REAJ. KM DIA REAJ. DIAS R$ 5,35 R$ 5,79 59 R$
341,61 100 R$ 4,15 R$ 4,49 84 R$ 377,16 100 1 6 R$ 4,03 R$ 4,36 4 4 4 GRUPO ITIN. VALOR VALOR TOTAL R$ 34.161,00 R$
37.716,00 88 R$ 383,68 100 R$ 38.368,00 R$ 2,70 R$ 2,92 122 R$ 356,24 100 R$ 35.624,00 8 R$ 3,59 R$ 3,88 87 R$ 337,56 100 R$
33.756,00 4 10 R$ 3,30 R$ 3,57 94 R$ 335,58 100 R$ 33.558,00 7 7 R$ 2,03 R$ 2,20 122 R$ 268,40 100 R$ 26.840,00 7 5 R$ 1,74 R$
1,88 156 R$ 293,28 100 R$ 29.328,00 7 8 R$ 1,75 R$ 1,89 158 R$ 298,62 100 R$ 29.862,00 7 9 R$ 1,70 R$ 1,84 156 R$ 287,04 100 R$
28.704,00 R$ 327.917,00 As despesas decorrentes do acréscimo do contrato serdo suportadas pela seguinte dotacdo orcamentéria:
SMED?11.01.12.361.0003.2011.3.3.90.33? FONTE 1.107 - Desdobramento 0300. SMED?11.02.12.367.0003.2015.3.3.90.33? FONTE
1107 - Desdobramento 0300. SMED?11.01.12.361.0003.2012.3.3.90.33? FONTES 1.000/1.102/1.107/1.116/ 3.116/1.133/3.133 ?
Desdobramento 0300. Prefeitura do Municipio de Araucéria, 14 de fevereiro de 2014. JANETE MARIA MIOTTO SCHIONTEK Diretora
Geral da Secretaria Municipal de Educagdo ARAUCARIA PREFEITURA MUNICIPAL:80721168949 Assinado de forma digital por
ARAUCARIA PREFEITURA MUNICIPAL:80721168949 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Caixa Economica Federal, ou=AC CAIXA PJ-1 V1,
cn=ARAUCARIA PREFEITURA MUNICIPAL:80721168949 Dados: 2014.02.17 11:18:01 -0300 *As informagdes contidas neste extrato sao
copia fiel do aditivo supracitado SMAD/DRD/SRMT E.T.A. N° 031/2014



